
Mere til flere 
- rummelighed i den danske folkeskole

FORÅRSKONFERENCE 2025 UNGNORDDJURS

Fredag d. 25. april 2025



Program:
Kl.     9:00 -   9:35 Morgenbuffet

Kl.     9:35 -   9:45 Velkomst og praktisk information 

Kl.     9.45 –10.00 Åbning af konferencen 
	 	 v./Thomas	Olesen,	skole-	og	dagtilbudschef	i	Norddjurs	kommune

Kl.  10:00 - 10:45 ”Mere til flere – rummelighed i den danske folkeskole” 
	 	 v./Jens	Joel,	MF,	tidl.	undervisningsordfører	og	forfatter

Kl. 10.45 – 11.00 Kaffepause

Kl.  11:00 – 11:30 ”Mere til flere – rummelighed i den danske folkeskole” 
	 	 v./Jens	Joel,	MF,	tidl.	undervisningsordfører	og	forfatter

Kl.  11:30 – 12:30 Frokostbuffet

Kl. 12.30 – 13.15 ”Et liv med ADHD” 
	 	 v./Manu	Sareen,	tidl.	minister,	tidl.	forperson	for	ADHD	foreningen,	
	 	 coach	og	forfatter

Kl.  13:15 -  13:30 Kaffepause

Kl. 13.30 – 14.00 ”Et liv med ADHD” 
	 	 v./Manu	Sareen,	tidl.	minister,	tidl.	forperson	for	ADHD	foreningen,	
	 	 coach	og	forfatter

Kl.  14.00   Afrunding af dagen

TEMA: Mere til flere
Rundt	 i	 alle	 landets	 kommuner	 sker	der	 i	 øjeblikket	 en	 fælles	øvelse	med	henblik	på	at	ned-
bringe	antallet	af	elever,	der	visiteres	til	specialtilbud	på	skoleområdet.	Flere	elever	skal	kunne	
rummes	i	den	almene	skoledel.	Midler	flyttes	fra	specialområdet	til	almenområdet,	og	ressour-
cer	omfordeles.	Samme	bevægelse	opleves	på	fritidsområdet.	Vi	skal	kunne	rumme	flere.	Færre	
skal	segregeres.	Der	er	selvfølgelig	en	økonomisk	side	af	det,	men	i	måske	endnu	højere	grad	en	
menneskelig	del,	der	tilsiger	os,	at	børn	har	det	bedst,	når	de	er	en	ligeværdig	del	af	et	positivt	
fællesskab,	hvor	de	på	lige	fod	bidrager	til	og	nyder	af	fællesskabets	fordele.	Bevægelsen	over	
mod	at	rumme	flere	i	de	almene	tilbud,	kræver	noget	af	pædagogikken	og	den	ressourcemæssige	
ramme.	På	konferencen	vil	der	komme	et	bud	på,	hvorledes	der	arbejdes	med	dette	i	Norddjurs	
kommune,	af	skole-	og	dagtilbudschef,	Thomas	Olesen.	Her	efter	vil	vi	blive	præsenteret	for	den	
politiske	ramme	og	vision	på	folkeskoleområdet,	og	vi	vil	afslutte	med	en	personlig	beretning	om	
det	at	være	et	”diagnose-barn”	i	den	danske	folkeskole.

Det	er	således	en	stor	glæde	for	UngNorddjurs	at	byde	alle	deltagere	velkommen	til	en	spænden-
de	og	inspirerende	dag	med:



Jens Joel: 
Mere til flere 
– rummelighed i folkeskolen
I	den	nye	 folkeskoleaftale	afsættes	et	millionbeløb	til	de	ca.	10	procent	 fagligt	
mest	udfordrede	elever.	Skolerne	frisættes	og	kan	selv	bestemme,	om	indsatserne	
skal	foregå	i	klassen	eller	i	små	hold.	Der	ydes	ekstra	kompetence-udvikling	til	lærere	i	special-
pædagogik,	klasseledelse	mv.	Vil	den	nye	aftale	styrke	sammenhængskraften	og	trivslen	i	skolen	
og	i	så	fald	hvordan?	Hvilke	udfordringer	står	den	danske	folkeskole	over	for,	når	”flere	skal	have	
mere”?

Jens Joel er	46	år,	født	i	Odense,	søn	af	en	sproglærer	og	en	skoleleder,	har	siddet	som	med-
lem	af	Folketinget	siden	2011	som	repræsentant	for	Østjylland.	Han	er	uddannet	cand.scient.pol	
(statskundskab)	fra	Aarhus	Universitet.	Tidligere	har	han	arbejdet	som	lærervikar,	teatertekniker	
og	filmoperatør	i	biografen,	Øst	for	Paradis,	i	Aarhus.	Han	har	været	formand	for	adskillige	ud-
valg,	og	bl.a.	været	undervisningsordfører.	I	2022	skrev	han	debatbogen,	”Fællesskaberen	–	når	
polarisering,	privatisering	og	politiske	svigt	truer	folkets	skole	og	undergraver	sammenhængs-
kraften	i	et	af	verdens	bedste	samfund”.

Manu Sareen: 
Et liv med ADHD
For	få	år	siden	fik	 jeg	stillet	diagnosen,	ADHD.	Det	første	 jeg	tænkte	var:	hvor-
dan	kan	jeg	have	en	børnesygdom?	Men	jeg	blev	klar	over,	at	rigtig	mange	voksne	
mennesker	lever	med	ADHD.	Jeg	ville	ønske,	at	jeg	havde	kendt	til	min	diagnose	tidligere	
i	livet,	så	uroen,	melankolien	og	det	indre	kaos	havde	fået	en	forklaring.	I	mit	foredrag,	”Hører	
du	overhovedet	efter?”,	fortæller	jeg	historien	om	at	leve	et	liv	med	ADHD	uden	at	vide	det,	om	
en	grundlæggende	ensomhed,	der	knytter	sig	til	at	føle	sig	anderledes,	og	om	de	enorme	om-
kostninger,	det	har	haft	for	mig	at	overskride	mine	egne	grænser	igen	og	igen	og	aldrig	kunne	
sige	nej	til	en	udfordring.	Jeg	kommer	også	ind	på	styrkerne	ved	ADHD;	jernviljen,	gåpåmodet	og	
kreativiteten.	Hvordan	leves	et	liv	med	ADHD	i	den	danske	folkeskole	på	nært	hold?	

Manu Sareen er	57	år,	uddannet	socialpædagog,	dansk	forfatter,	foredragsholder	og	tidligere	
politiker.	Tidligere	var	han	minister	 for	børn,	 ligestilling,	 integration	og	sociale	 forhold	og	mi-
nister	for	ligestilling	og	kirke	og	minister	for	nordisk	samarbejde.	Manu	Sareen	er	opvokset	på	
Amager,	hvor	familien	flyttede	til	fra	Indien	(Punjab)	i	1971.	Han	har	skrevet	bøger	for	og	til	
børn,	en	kogebog,	en	om	tvangsægteskaber,	en	selvbiografi	og	en	bog	om	ADHD.	Der	ud	over	
har	han	lavet	en	gendigtning	af	H.C.	Andersen-eventyr:	Hvad	fætter	gør	er	altid	det	rigtige	og	
Klods-Hassan.	Han	har	modtaget	flere	priser	for	sit	forfatterskab.	I	2019	fik	han	sit	eget	radiopro-
gram	på	P1,	”Manus	Manege”.	



Praktisk Info:

Sted
Konferencen	afholdes	i	administrationsbygningen:
UngNorddjurs,	Åboulevarden	62,	8500	Grenaa

Pris
Pris	pr.	deltager	er	kr.	950,-
Prisen	er	inkl.	morgen-	og	frokostbuffet.

Tilmelding
Tilmeldingsfristen	er	fre.	d.	4.	april	2025	kl.	12.00	
(tilmelding	er	bindende	efter	tilmeldingsfristens	udløb).

Tilmelding	til	konferencen	kan	ske	på	mail:	lose@norddjurs.dk

Betaling
Betaling	kan	ske	ved	angivelse	af	EAN-nr.	og/eller	CVR/SE	nr.	i	tilmeldingsmail.

Vi gør opmærksom på, at der er begrænset antal pladser.

Send	gerne	invitationen	rundt	til	interesserede.

Vi	håber	at	se	jer	til	en	inspirerende	dag.


